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EDITAL Nº 4/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2025

RESULTADO FINAL

TÍTULO DO 
PROJETO 

DE 
EXTENSÃO

NOME DISCENTE

Let's Play: ludicidade e 
aprendizagem
– Andrea Jessica Borges 
Monzón

CLASSIFICADO(A) COM BOLSA:

Denise Lira Cruz Schlindwein

Luiza Rubenich de Oliveira

Suplentes em ordem de classificação:

Natieli Kiekow Marques

Ana Júlia Pereira Freitas

Lívia Luise Zimmermann

Clauber Andreetta Zaniol

Geovanna Bortoluzzi Cananarro

Clarissa Olinda Gerlach

Martina Klein Schneider

Dandara Raiane Zimmermann

Nicolly Trindade

Bernardo de Oliveira Boff

Sophia Dutra Ferreira Lange

Julia John Antonio



Não classificados(as):

Davi Miguel Wittmann **

Júlia Valentini **

Meninas High-Tech: combate à 
discriminação de gênero nas 
áreas de ciência e tecnologia
– Vanessa Petró

CLASSIFICADO(A) COM BOLSA:

Alessandra Mattiuz

Ana Júlia Pereira Freitas

Suplentes em ordem de classificação:

Sara Mayumi Alves Kotani

Nicolly Trindade

Martina Klein Schneider

Daisy Bohn Hoff

Luiza Gisler Paulo

Luiza Rubenich de Oliveira

Thamires Lais Mallmann

Sthefany Bohn Hermann

Natália Ludwig

Natielle Wartha Steffen

Manuela Baldessarini

Lívia Luise Zimmermann

Rafaela Schmitz Bahu

Camila Vitória Metz Machado

Não classificados(as):

Camilli Conceição **

Luciani Garcia de Souza **

Sabrina Hahn Melo **

Thauane Valim Cardoso **

Experiências para inspirar 
jovens para o mundo da ciência
– Cinthia Gabriely Zimmer

CLASSIFICADO(A) COM BOLSA:

Isabela Cimadon

Suplentes em ordem de classificação:

Luiza Gisler Paulo



Thauane Valim Cardoso

Juliana Kranz dos Santos

Lohan Gutz Rufino

Não classificados(as):

Daisy Bohn Hoff *

Júlia Valentini **

Mirela Tainá Reichert **

Rafaela Schmitz Bahu *

Sara Mayumi Alves Kotani *

Mulheres na gestão
– Cristina Ceribola Crespam CLASSIFICADO(A) COM BOLSA:

Manuela Brito Sponga

Richellen Rodrigues Ramos

Suplentes em ordem de classificação:

Manuela Baldessarini

Dandara Raiane Zimmermann

Natália Ludwig

Camilly Vitória Saueressig Haerter

Clarissa Olinda Gerlach

Não classificados(as):

Thauany Corotto de Oliveira **

O IFRS - FELIZ é teu: 
estratégias para divulgação 
efetiva do Campus Feliz no 
processo seletivo
– Sigrid Régia Huve

CLASSIFICADO(A) COM BOLSA:

Kayane da Silva dos Santos

Suplentes em ordem de classificação:

Natália Ludwig

Dandara Raiane Zimmermann

Natielle Wartha Steffen

Luciani Garcia de Souza

Não classificados(as):

Clara Sofia Da Silva Olbermann **

Clarissa Olinda Gerlach **



Daisy Bohn Hoff **

Pamela Muller **

Richellen Rodrigues Ramos **

Thauany Corotto de Oliveira **
Informática Fácil - Promovendo 
a Inclusão Digital no Vale do Caí
– Ana Paula Lemke

CLASSIFICADO(A) COM BOLSA:

Bruno Gomes Boenny

Érica Puhl

Suplentes em ordem de classificação:

Ana Júlia Pereira Freitas

Máximus Flach

Nauany Dorneles Gomes Alves

Martina Klein Schneider

Carol da Rosa Damasceno Alves

Nicolly Trindade

Marcos André Rocha da Silva

Camila Vitória Metz Machado

Francisco Kloh de Souza

Não classificados(as):

Allaf Macedo Moura **

Preparatório IFRS: 
democratizando o acesso ao 
ensino médio integrado - aulas 
de ciências
– Dayana Queiroz de Camargo

CLASSIFICADO(A) COM BOLSA:

Luiza Gisler Paulo

Suplentes em ordem de classificação:

Daniel Reschke de Lima

Pré-IF Matemática: curso 
preparatório para processo 
seletivo do Ensino Médio do 
IFRS/Feliz
– Taline Foletto

CLASSIFICADO(A) COM BOLSA –

TURNO DA MANHÃ:

Milena Thais Koch

CLASSIFICADO(A) COM BOLSA –

TURNO DA TARDE:

Kauê da Silveira Dalzotto



Suplentes em ordem de classificação – 
TURNO DA MANHÃ:

Máximus Flach

Francisco Kloh de Souza

Camila Vitória Metz Machado

Sofia Elisa Herpich

Suplentes em ordem de classificação – 
TURNO DA TARDE:

Ana Julia Zimmermann Garcia

Ana Luísa Kiekow Baumgarten

Manuela Engeroff

Não classificados(as):

Arthur Cristovão Maurer **

Camilli Conceição **

Gabriel Luis Christ Leidmer **

Geovanna Bortoluzzi Cananarro **

Sophia Dutra Ferreira Lange **

Feliz em Movimento
– Vivian Treichel Giesel CLASSIFICADO(A) COM BOLSA:

Artur Hansen

Rafaela Schmitz Bahu

Suplentes em ordem de classificação:

Allana Royer Tempas

Thauane Valim Cardoso

Roberta Cristielly Müller

Fernanda Azeredo da Silva

Camilly Vitória Saueressig Haerter

Não classificados(as):

Cassiano de Almeida Moutinho **

Emily Schneider Schons **

Erika Luise Debacker **

Clube de Astronomia



Clube de Astronomia
– Eloir De Carli CLASSIFICADO(A) COM BOLSA:

Djovana Panzenhagen Ferrando

Lohan Gutz Rufino

Lívia Luise Zimmermann

Suplentes em ordem de classificação:

Francisco Kloh de Souza

Daniel Reschke de Lima

Luiza Rodrigues da Silva

Arthur Gonçalves Lassem

Vitor Antônio da Silva Honório

Carol da Rosa Damasceno Alves

Experiências de leitura: da 
socioeducação a outros 
espaços
– Izandra Alves

CLASSIFICADO(A) COM BOLSA:

Natielle Wartha Steffen

Thamires Lais Mallmann

Suplentes em ordem de classificação:

Luiza Rubenich de Oliveira

Julia John Antonio

Luciani Garcia de Souza

Clauber Andreetta Zaniol

Não classificados(as):

Bianca dos Passos Rosa *

Bruna Sattler *

Clara Sofia Da Silva Olbermann *

Elisângela Xavier Martiny *

Leonardo Klering Staudt *

Talita Valentina Caciamani *

* Não atende aos requisitos previstos no edital

** Não compareceu à entrevista
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